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Оңтүстік Қазақстан 
облысы

Оңтүстік Қазақстан облысы – Қазақстан 
Республикасының оңтүстігіндегі əкімшілік-
аумақтық бөлік. 1932 жылы 10 наурызда 
құрылған. 1962 – 92 жылы Шымкент облысы 
деп аталды.
Аумағы 117,3 мың км². Тұрғыны 2 788 653 адам 
(2015ж). Орталығы – Шымкент қаласы 
Солтүстігінде Қарағанды, шығысында Жамбыл, 
батысында Қызылорда облыстарымен, 
оңтүстігінде Өзбекстан Республикасымен 
шектеседі. Облыс құрамында 11 əкімшілік аудан, 
4 қалалық əкімдік, 7 қала (Шымкенттен басқа), 
13 кент, 171 ауылдық округ, 932 ауыл бар.





Түркістан- Орта Азия мен Қазақстандағы ең көне қалалардың бірі. Ол туралы 
алғашқы деректер араб жазбаларында ІҮ-ІХ ғғ. бастап Шавғар деген атпен кездесе 
бастайды. Араб тарихшы-географы Əл-Истахри ибн Кордаубех ат-Танрази өз 
жазбаларында: “Көне Шавғар ХІ ғасырға дейін өмір сүрген де, ХІғ. бастап қала 
орталығы Ясыға көшті”, - дейді. Бұл деректерді қазіргі біздің археолог ғалымдар да 
растайды. 
Ал қорық ғылыми қызметкерлердің зерттеуі бойынша, Қытай санекрит 
жазбаларындағы деректерге қарағанда, Түркістан қаласы біздің дəуірге дейінгі ІІ-ІІІ 
ғғ. өмір сүргендігі жəне сол кездің өзінде ірі мəдени жəне рухани орталық болғандығы 
туралы болжамдар айтылып жүр. Мысал келтіретін болсақ, сол кездегі Қарахандық 
билеушілердің осында əкелініп жерлене бастауы, атап айтқанда, Отырар билеушісі 
Ілияс ханның жерленуі, тіптен Сайрамда туып-өскен Ахмет Ясауидің де Түркістан 
жерінде тұрып, осында жерленуі жайдан-жай емес екендігі анық.. 
ХІҮ ғасырда, яғни А.Ясауи кесенесі салынғаннан кейін, Түркістан бүкіл түрік тілдес 
халықтардың діни орталығына айналып, “Хазреті Түркістан” немесе “Кіші Мекке” 
атанды. Бұл болжамды шығыс зерттеушісі академик В.В.Бартольд да қолдайды. 



Қарағанды облысы
Қарағанды облысы – Қазақстан 
Республикасының орталығында орналасқан 
əкімшілік-аумақтық бөлініс. 1932 ж. 10 наурызда 
құрылған. Жер аумағы 428 мың км2. Тұрғыны 1,35 
млн адам, орташа тығыздығы 1 км2-ге 3,1 адамнан 
келеді (2009). Солтүстігінде Ақмола, Павлодар, 
шығысында Шығыс Қазақстан, оңтүстігінде 
Қызылорда, Оңтүстік Қазақстан, Жамбыл, 
батысында Ақтөбе, Қостанай облыстарымен 
шектеседі. Облыс 9 ауылдық, 2 қалалық əкімшілік 
аудандарға бөлінеді. 11 қала, 39 кент, 168 ауылдық 
əкімшілік округі бар. Əкімшілік орталық – 
Қарағанды қаласы



Шымкент
Шымкент — Қазақстандағы қала, Оңтүстік Қазақстан 
облысының орталығы.
Тұрғыны шамамен 885 799 адам (2016 жыл). 
Қазақстанның басқа қалаларымен салыстырғанда 
тұрғыны жөнінен 2-ші орында (Алматыдан кейін). 
Осымен қатар, Шымкент Қазақстанның негізгі 
өнеркəсіп, сауда жəне мəдени орталықтарының бірі 
болып табылады.



Алматы облысы
Алматы облысы — Қазақстан Республикасының 
оңтүстік-шығысындағы əкімшілік бөлік. Жерінің 
аумағы 224,0 мың км2. Облыс аумағында 16 аудан 
жəне 3 облыстық бағыныстағы қала (Қапшағай, 
Талдықорған, Текелі) бар. Тұрғыны 1631,7 мың адам 
(1998). Əкімшілік орталығы — Талдықорған қаласы. 
Алматы облысы батысында Жамбыл, солтүстігінде 
Балқаш көлі арқылы Қарағанды, солтүстік-
шығысында Шығыс Қазақстан облыстарымен, 
шығысында Қытай Халық Республикасымен, 
оңтүстігінде Қырғызстан Республикасымен 
шектеседі. 



Қазақстанда халық саны 50 мыңнан 
аспайтын 59 қала бар. Бұл қалаларды 

ресми түрде кіші қалалар деп 
атайды. Экономикалық ауданның 
кіші қалалрына Талғар,Қапшағай,
Жаркент,Есік,Текелі т.б. жатады 




